Berufsfachschule
Davos

TERMINLISTE 2024/2025

(wird laufend angepasst)
Im August
Do 08.08.24

Mo 12.08.24

Mi 21.08.24

Im September

Mi 04.09.2024
Mo 16.09.2024
Do-Fr 19./20.09.24
Mi 25.09.2024
Do-Fr 26./27.09.24
Mo 30.09.24

Im Oktober

So 13.10.24

Sa 26.10.24

Sa 05.10.24 -
So 20.10.24

Di 29.10.24

Im November

Di 12.11.24

Mi 13.11.24

Im Dezember

Mo 02.12.24
Sa 14.12.24 -
So 05.01.25
Sa 21.12.24 -
So 05.01.25

Teamtag fiir alle Lehrpersonen, 8.00-16.00 Uhr

Beginn Schuljahr 2024/2025, Onboardingtag fir die Lernenden im 1.
Lehrjahr KV und DH

Ordentliche Sitzung Schulrat, 17.15 Uhr (SL)

Gastreferat der FH fiir Tourismus GR (Luzi Heimgartner) fiir die
Klassen K3 und D3 (9.30 Uhr)

CAD Kurs, Klasse S2

Herbsttagung SKKBS (SL)

Forum Berufswahl 2024, Volksschule Davos, 17.00 Uhr
Herbsttagung BFSL GR, (SL)

IT-Sitzung, 8.00 Uhr (SL)

Sprachaufenthalte Bournemouth und Florenz

Herbstferien

Teamtreff 17.00 — 18.30 Uhr
(Vorbereitung Eltern- und Ausbildenden-Abend)

Eltern- und Ausbildenden-Abend des 1. Lehrjahres 18.30-19.30 Uhr,
anschl. Apéro

Ordentliche Sitzung Schulrat, 17.15 Uhr (SL)

Dezembermeldung 1. Lehrjahr, Standortbestimmungen iibrige Klassen

Weihnachtsferien (Lernende Detailhandel)

Weihnachtsferien (tibrige Klassen)
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Im Januar
Mo

Fr

Mo

WEF

Di-Do

Do

Im Februar
Mo

Fr

Sa
So

Im Marz
Mo

Im April
Di

Mi

Do

Fr

Sa
So

Mo

Sa
So

Im Mai

Fr

Do

06.01.25

10.01.25

20.01.25

20.-24.01.25

21.-23.01.25

30.01.25

17.02.25

21.02.25

22.02.25-
02.03.25

17.03.25

08.04.25

09.04.25

17.04.25

18.04.25

19.04.25-
11.05.25

21.04.25

26.04.25-
18.05.25

16.05.25

21.05.25

22.05.25

Berufsfachschule
Davos

Unterrichtsbeginn 2024
Notentermin alle Klassen

Beginn 2. Semester 2024/2025
WEF-Woche, Spezialprogramm (tbd)
Schneesporttage

Jahresessen 18.30 Uhr

IT-Sitzung, 08.00 Uhr (SL)
Teamtag, alle Lehrpersonen

Sportferien

Ordentliche Sitzung Schulrat (SL)

Info / Austausch fiir Ausbildende, 18.30 — 19.30 Uhr (SL), anschl. Apéro
Simulation der Lehrabschlusspriifungen D3

Schulschluss vor Ostern um 16.00 Uhr

Karfreitag schulfrei

Frihlingsferien Schreinerlernende

Ostermontag schulfrei

Frihlingsferien

Notentermin Abschlussklassen (D3/K3E/S4)
Letzter Schultag K3E und D3 mit Abgabe der Zeugnisse

Letzter Schultag S4 mit Abgabe der Zeugnisse
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Do-Fr

Im Juni

Mo
Fr

Mo

Fr

Fr

Im Juli

Mi

Fr

Im August
Do oder Fr
Mo

Mo

26.05.25

29.05.25-
30.05.25

02.06.25-
06.06.25

09.06.25

17.06.25

18.06.25

27.06.25

27.06.25

02.07.25

04.07.25

07./08.08.25

11.08.25

11.08.25

Beginn QV (gemass Priifungsplan)

Auffahrt schulfrei

QV Woche (unterrichtsfrei)

Pfingsten schulfrei

IT-Sitzung, 08.00 Uhr (SL)
Ordentliche Sitzung Schulrat (SL)
QV-Feier

Notentermin restliche Klassen

Teamtag fiir alle Lehrpersonen

Ende Schuljahr 2024/2025

Teamtag fiir alle Lehrpersonen

Beginn Schuljahr 2025/2026

Berufsfachschule
Davos

Onboardingtag fiir die ersten Lehrjahre
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Berufsfachschule
Davos

Sondertermine

Ferien Schuljahr 2024/25

Schuljahresbeginn Montag, 12. August 2024
Herbstferien 05.10.2024 - 20.10.2024
Weihnachtsferien (Detailhandel) 14.12.2024 - 05.01.2025
Weihnachtsferien lbrige 21.12.2024 - 05.01.2025
Sportferien 22.02.2025 - 02.03.2025
Frihlingsferien Schreinerlernende 19.04.2025 - 11.05.2025
Friihlingsferien librige 26.04.2025 - 18.05.2025
Sommerferien 05.07.2025 - 10.08.2025
Zusatzliche Freitage

Ostern 18.04.2025 - 21.04.2025
Auffahrt 29.05.2025 - 30.05.2025
Pfingsten 09.06.2025
Sprachaufenthalte

Bournemouth (D3/K3E) 13.10.2024 - 26.10.2024
Florenz (K2) 13.10.2024 - 26.10.2024
Workshops Reform DH (SL)

Fr 30.8.24 WS 26 Wil

Do7.11.24 WS 27 Online: 13.30-16 Uhr

Mi 8.1.25 WS 28 St. Gallen

Di 11.3.25 WS 29 Online: 13.30-16 Uhr
Fr20.5.25 WS 24 Sargans

Workshops Reform KV (SL)

Mi 4.9.24 WS 27 Herisau

Do 31.10.24 WS 28 Online: 8-12 Uhr

Mo 2.12.24 WS 29 Online: 8-10 Uhr

Di 14.1.25 WS 30 Rapperswil

Mi 12.3.25 WS 31 Wil

Do 8.5.25 WS 32 Online: 8-12 Uhr

Di17.6.25 WS 33 Weinfelden
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