

TERMINLISTE 2024/2025

(wird laufend angepasst)

	-			
122	Λ.	IIC	110	۰
	$\boldsymbol{\mu}$		115	
		- 9	-	•

Do	08.08.24	Teamtag für alle Lehrpersonen, 8.00-16.00 Uhr
Мо	12.08.24	Beginn Schuljahr 2024/2025, Onboardingtag für die Lernenden im 1. Lehrjahr KV und DH
Mi	21.08.24	Ordentliche Sitzung Schulrat, 17.15 Uhr (SL)
Im Septen	nber	
Mi	04.09.2024	Gastreferat der FH für Tourismus GR (Luzi Heimgartner) für die Klassen K3 und D3 (9.30 Uhr)
Мо	16.09.2024	CAD Kurs, Klasse S2
Do-Fr	19./20.09.24	Herbsttagung SKKBS (SL)
Mi	25.09.2024	Forum Berufswahl 2024, Volksschule Davos, 17.00 Uhr
Do-Fr	26./27.09.24	Herbsttagung BFSL GR, (SL)
Мо	30.09.24	IT-Sitzung, 8.00 Uhr (SL)
Im Oktobe	er	
So Sa	13.10.24 26.10.24	Sprachaufenthalte Bournemouth und Florenz
Sa So	05.10.24 - 20.10.24	Herbstferien
Di	29.10.24	Teamtreff 17.00 – 18.30 Uhr (Vorbereitung Eltern- und Ausbildenden-Abend)
Im Novem	ber	
Di	12.11.24	Eltern- und Ausbildenden-Abend des 1. Lehrjahres 18.30-19.30 Uhr, anschl. Apéro
Mi	13.11.24	Ordentliche Sitzung Schulrat, 17.15 Uhr (SL)
Im Dezem	ber	
Мо	02.12.24	Dezembermeldung 1. Lehrjahr, Standortbestimmungen übrige Klassen
Sa So	14.12.24 - 05.01.25	Weihnachtsferien (Lernende Detailhandel)
Sa So	21.12.24 - 05.01.25	Weihnachtsferien (übrige Klassen)



Im Januar		
Мо	06.01.25	Unterrichtsbeginn 2024
Fr	10.01.25	Notentermin alle Klassen
Мо	20.01.25	Beginn 2. Semester 2024/2025
WEF	2024.01.25	WEF-Woche, Spezialprogramm (tbd)
Di-Do	2123.01.25	Schneesporttage
Do	30.01.25	Jahresessen 18.30 Uhr
Im Februar		
Мо	17.02.25	IT-Sitzung, 08.00 Uhr (SL)
Fr	21.02.25	Teamtag, alle Lehrpersonen
Sa So	22.02.25- 02.03.25	Sportferien
lm März		
Мо	17.03.25	Ordentliche Sitzung Schulrat (SL)
Im April		
Di	08.04.25	Info / Austausch für Ausbildende, 18.30 – 19.30 Uhr (SL), anschl. Apéro
Mi	09.04.25	Simulation der Lehrabschlussprüfungen D3
Do	17.04.25	Schulschluss vor Ostern um 16.00 Uhr
Fr	18.04.25	Karfreitag schulfrei
Sa So	19.04.25- 11.05.25	Frühlingsferien Schreinerlernende
Мо	21.04.25	Ostermontag schulfrei
Sa So	26.04.25- 18.05.25	Frühlingsferien
lm Mai		
Fr	16.05.25	Notentermin Abschlussklassen (D3/K3E/S4)
Mi	21.05.25	Letzter Schultag K3E und D3 mit Abgabe der Zeugnisse
Do	22.05.25	Letzter Schultag S4 mit Abgabe der Zeugnisse



Мо	26.05.25	Beginn QV (gemäss Prüfungsplan)
Do-Fr	29.05.25- 30.05.25	Auffahrt schulfrei
Im Juni		
Mo Fr	02.06.25- 06.06.25	QV Woche (unterrichtsfrei)
Мо	09.06.25	Pfingsten schulfrei
Мо	17.06.25	IT-Sitzung, 08.00 Uhr (SL)
Mi	18.06.25	Ordentliche Sitzung Schulrat (SL)
Fr	27.06.25	QV-Feier
Fr	27.06.25	Notentermin restliche Klassen
Im Juli		
Mi	02.07.25	Teamtag für alle Lehrpersonen
Fr	04.07.25	Ende Schuljahr 2024/2025
Im August		
Do oder Fr	07./08.08.25	Teamtag für alle Lehrpersonen
Мо	11.08.25	Beginn Schuljahr 2025/2026
Мо	11.08.25	Onboardingtag für die ersten Lehrjahre



Sondertermine

Ferien Schuljahr 2024/25

Schuljahresbeginn	Montag, 12. August 2024
Herbstferien	05.10.2024 - 20.10.2024
Weihnachtsferien (Detailhandel)	14.12.2024 - 05.01.2025
Weihnachtsferien übrige	21.12.2024 - 05.01.2025
Sportferien	22.02.2025 - 02.03.2025
Frühlingsferien Schreinerlernende	19.04.2025 - 11.05.2025
Frühlingsferien übrige	26.04.2025 - 18.05.2025
Sommerferien	05.07.2025 - 10.08.2025

Zusätzliche Freitage

Ostern	18.04.2025 - 21.04.2025
Auffahrt	29.05.2025 - 30.05.2025
Pfingsten	09.06.2025

Sprachaufenthalte

Bournemouth (D3/K3E)	13.10.2024 - 26.10.2024
Florenz (K2)	13.10.2024 - 26.10.2024

Workshops Reform DH (SL)

Fr 30.8.24	WS 26	Wil
Do 7.11.24	WS 27	Online: 13.30-16 Uhr
Mi 8.1.25	WS 28	St. Gallen
Di 11.3.25	WS 29	Online: 13.30-16 Uhr
Fr 20.5.25	WS 24	Sargans

Workshops Reform KV (SL)

Mi 4.9.24	WS 27	Herisau
Do 31.10.24	WS 28	Online: 8-12 Uhr
Mo 2.12.24	WS 29	Online: 8-10 Uhr
Di 14.1.25	WS 30	Rapperswil
Mi 12.3.25	WS 31	Wil
Do 8.5.25	WS 32	Online: 8-12 Uhr
Di 17.6.25	WS 33	Weinfelden